
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   
tel.: +420 485 353 680 (tajemník) | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

Akademický senát FS TUL 
| Studentská 1402/2, Liberec 
 

 

Zápis z 19. zasedání Akademického senátu FS TUL  

konaného 13. dubna 2023 
v zasedací místnosti IC TUL (suterén) 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků: prof. Beran, doc. Bílek, dr. Brabec, doc. Cirkl, doc. Dančová, 

doc. A. Hotař, dr. Lachman, doc. Moc, prof. Nová, dr. Zelený 

Komora studentů: Ing. Hermann, Ing. Pulec 

Omluveni: dr. Borůvka, doc. V. Hotař, Bc. Blecha, Ing. Bukovská, Ing. Sojka, Bc. Uhlíř 

Hosté: doc. Moravec (děkan), Ing. Kysilka (tajemník FS TUL), pí.  Beránková, doc. Nováková (tajemnice 

AS FS TUL), Dr. Bouša, doc. Petríková, Dr. Srb, prof. Vít 

Návrh programu: 

1. Projednání programu zasedání.  

2. Zápis z 18. zasedání senátu. 

3. Korespondenční hlasování AS FS TUL per rollam ze dne 20. – 22. 3. 2023. 

4. Informace o doplňujících volbách do komory studentů AS FS TUL. 

5. Seznámení s výsledky fakulty ve VaV za období 2017 – 2022 a srovnání s ostatními 

součástmi TUL. 

6. Shrnutí činnosti kateder za období 2017 – 2022. 

7. Seznámení s návrhem rozpočtu TUL. 

8. Informace ze setkání Ekonomické komise Fakulty strojní. 

9. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FS TUL doc. Bílek, který přivítal účastníky zasedání a konstatoval, že 

senát je usnášeníschopný. 

ad 1) Projednání programu zasedání 

Předseda senátu představil program zasedání a požádal přítomné o případné doplňující či 

pozměňovací návrhy. K navrhovanému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Výsledky hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Program byl schválen. 

ad 2) Zápis z předchozího zasedání 

Předseda senátu požádal přítomné členy senátu o připomínky k zápisu ze zasedání č. 18, které se 

uskutečnilo 15. 2. 2023. K předloženému návrhu nebyly vzneseny připomínky. 

Usnesení:  Zápis ze 18. zasedání AS FS TUL byl přijat tichým souhlasem. 

  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   
tel.: +420 485 353 680 (tajemník) | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

ad 3) Korespondenční hlasování AS FS TUL per rollam ze dne 20. – 22. 3. 2023 

Předseda senátu shrnul důvody projednání harmonogramu doplňkové volby do komory studentů 

Akademického senátu FS TUL formou korespondenčního hlasování per rollam, které se uskutečnilo 

ve dnech 20. až 22. 3. 2023. Dále informoval přítomné o zápisu z hlasování, který byl vyhotoven 23. 3. 

2023, doručen byl všem členům senátu a byl zveřejněn na úřední desce AS FS TUL.  

Doc. Bílek konstatoval, že k zápisu z korespondenčního hlasování per rollam (zápis AS FS TUL 

01P12023) nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Přijaté usnesení 01/P1/2023: Akademický senát FS TUL schvaluje harmonogram doplňkové volby 

do komory studentů Akademického senátu FS TUL. 

Výsledky hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdrželi. Usnesení bylo schváleno. 

ad 4) Informace o doplňujících volbách do komory studentů AS FS TUL 

Předseda senátu uvedl, že na základě schváleného harmonogramu byly doplňkové volby do komory 

studentů Akademického senátu FS TUL vyhlášeny 23. 3. 2023.  

Doplňující volby do komory studentů AS FS TUL se konaly 11. 4. 2023. Na základě výsledků voleb 

se novým členem komory studentů stal Bc. Pavel Uhlíř. Výsledky voleb byly zveřejněny na úřední 

desce FS TUL a webových stránkách AS FS TUL. 

 

ad 5) Seznámení s výsledky fakulty ve VaV za období 2017 – 2022 a srovnání 

s ostatními součástmi TUL  

Předseda senátu předal slovo děkanovi doc. Moravcovi, který seznámil přítomné s výsledky Fakulty 

strojní ve VaV za období 2017 – 2022.  

V následné diskuzi senátoři hodnotili předkládané informace a konstatovali, že je nutné soustředit se 

na výsledky pro Modul 1 s aplikačním potenciálem. Dále bylo konstatováno, že je nutné udržet 

stoupající trend v publikační činnosti fakulty hodnocené v rámci Modulu 2. 

ad 6) Shrnutí činnosti kateder za období 2017 – 2022 

Děkan fakulty seznámil přítomné s výkonem pracovišť ve vědecko-výzkumné i pedagogické oblasti. 

Ukázal detailní rozbor výkonu pracovišť dle schválené metodiky dělení DKVRO (117). Byla ukázána 

predikce výkonu pracovišť i v následujících letech. Spolu s tím byl ukázán výkon pracovišť dle 

schválené směrnice děkana sloužící pro stanovení výkonu pracovišť (106). Dále byla ukázána bilance 

hospodářského výsledku pracovišť za uplynulé období. 

V následné diskuzi děkan odpovídal na otázky a připomínky senátorů týkajících se dělení finančních 

prostředků. 

ad 7) Seznámení s návrhem rozpočtu TUL 

Děkan fakulty seznámil senátory se schváleným rozpočtem TUL a zhodnotil změny přidělených 

finančních prostředků v jednotlivých kategoriích. Detailně se zabýval IP stabilizační a motivační částí. 

Dále uvedl důvody pro zvýšení režijních nákladů v roce 2023. Senátorům ukázal navýšení ploch 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   
tel.: +420 485 353 680 (tajemník) | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

fakulty v roce 2023 a 2024 oproti minulému období. Dále ukázal podíl jednotlivých typů ploch 

na pracovištích fakulty. 

ad 8) Informace ze setkání Ekonomické komise Fakulty strojní  

Děkan Moravec informoval přítomné senátory o zasedání Ekonomické komise FS, které proběhlo 

5. 4. 2023. Na tomto zasedání bylo diskutováno čerpání jednotlivých pracovišť a další ekonomické 

záležitosti fakulty a jejich pracovišť. Dále děkan informoval senátory o závěrech z tohoto zasedání.   

 

ad 9) Různé 

 Předseda senátu informoval o blížícím se konci volebního období. Na květnovém zasedání bude 

jedním z bodů příprava voleb na další funkční období AS FS TUL. 

 

Termín příštího zasedání AS FS TUL bude upřesněn. 

 
              

V Liberci, 13. 4. 2023 

Zapsala: Iva Nováková, tajemnice AS FS TUL                    Martin Bílek, v.r. 

                                    předseda AS FS TUL 

 

 

 

 

 


